
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 25.10.2024 г.                                      пос. Сосново                                              № 570 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с национальной программой «Школьное молоко» и на основании 

Постановления Правительства Ленинградской области от 24.10.2006 N 295 (ред. от 21.10.2024) 

"Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях 

Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в 

образовательных организациях Ленинградской области" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственной за обеспечение дополнительным питанием учащихся 1-4 классов 

Дудун Диану Александровну, заместителя директора по административно-хозяйственной 

работе. 

2. Организовать с 25.10.2024 работу по обеспечению дополнительным питанием 

(ежедневным молоком 200 мл на одного учащегося) учащихся 1-4 классов в части 

бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов за счет средств 

областного бюджета. 

3. Классным руководителям 1-4 классов ежедневно вести учет питающихся учащихся 

кисломолочными продуктами.  

4. Утвердить место приема дополнительного питания столовую корпуса начальной школы, в 

соответствии с национальной программой «Школьное молоко». 

5. Утвердить график приема дополнительного питания (Приложение 1)  

6. Дудун Диане Александровне, заместителю директора по административно-хозяйственной 

работе, осуществлять контроль целевого использования бюджетных средств.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

Директор                                                                     Н.В. Окунева 

Об обеспечении дополнительным питанием 

учащихся 1-4 классов, в части 

предоставления молока и кисломолочных 

продуктов в 2024-2025 учебном года 


